Copia processus criminalis formati in curia domini vicedogni civitatis Geben. 

contra Henricum de Breyban. 

Anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, et die tercia mensis 
jullii, fuit intitulata presens inquisitioa) et inquisitus processus ex mero officio curie 
domini vicedogni civitatis Geben. de mandato discreti viri Petri de Ochia 
locumtenentisb

) dicti domini vicedogni per me Hugonem Fabri, notarium 
publicum et viceclericum curie dicti domini vicedogni, contra et adversus dictum 
Henricum de Breybam et omnes alios eiusque complices, consiliatores, adiutores, 
favoremque auxilium et consilium dantes et qui de infrascriptis culpabiles 
quomodolibet potuerunt reperiri. 

Et primo super eo quod vox et fama est quod quamplurimi predones, 
latrones et alie male gentes viarumque insultores sunt in patria uniti et copulati ad 
depredacionem et robacionem patrie patriotarumc) /1v/ et advenorumd). Et ita est 
verum, publicum, notorium et manifestume

Item super eo quod dictus Henricus inquisitus, ut presumitur, est de predictis 
predonibus et latronibus copulatus, fuitque repertus die veneris proxime lapsa 
Geben. in domo Johannis Bonen, burgensis Geben. cum quodam latrone nomine 
Petri Michaelis, alias de Ponte, inducto una huca pagni viridis qui, facinoribus suis 
utendo, furatus fuit et secum duxit unum equum pili rubei, quatuor pedibus albis, 
qui equs erat Petri Meynet de Chens prope Heremencia

), et sic se habet publica vox et fama. 

f

Item super eo quod dictus Henricus de predictis inchoatus per 
presumptionem personalem presumitur, quia /2r/ dictus Henricus est homo 
vacabundus, male vite, male fame, male conversacionis, tabernarius, tabernarum 
frequentator, lusor, fornicator, tabernas et meretrices frequentans, sua et aliena 
cum meretricibus consumens, et pro tali et ut talis habetur, tenent et reputant in 
villa unde est oriondus et in civitate Geben. et aliis locis inter suos notos et 
vicinos. Et ita est verum, publicum, notorium et manifestum, et sic se habet 
publica vox et fama inter suos notos et vicinos. 

), necnon et dicta die 
etiam furatus fuit in domo dicti Johannis Bonen unam sellam equi que erat 
Georgii dou Das habitatoris Chamberiaci, de quo furto dictus Henricus delatus est 
et fuit consenciens et etiam conscius. Et ita est verum, puplicum, notum et 
manifestum et sic se habet publica vox et fama. 

Item super eo quod ipso delatog) cum suis complicibus et secacibus in hanc 
civitatem Geben. conversantibush

a inquisitio] scr., inquisio 

), multa furta ibidem Geben., tam de die quam 

b Domini] vicedogni civitatis Geben. add. et del. 
c patriotarum] et a add. et del. 
d advenorum] con. 
e manifestum] scr., maifestum 
f Heremencia] scr., Hermecia 
g delato] scr., deleto 
h conversantibus] scr., conversatibus 

expedicta 
in assisia 
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de nocte, fuerunt facta et perpetrata per ipsum cuma) suis complicibus, ut 
presumitur. Ex quibus, persona sua attenta, refertur ipsum fuisse et esse conscium 
et culpabilem <cumb)> suis aliis complicibus facinorum et furtorum. Et hecc

Item quod de premissis est puplica vox et fama, quodque ipse delatus et sui 
complices sunt ibidem Geben. defamati

) sunt 
vera puplica, notoria et manifesta, et sic se habet puplica vox et fama in civitate 
Geben. et locis circumvicinis. 

d

) inter notos et vicinos. 

/2v/ Super quibus articulis suprascriptis fuit inquisitum cum dicto Henrico 
delato tanquam principali in facto suo et ut teste in alieno per me dictum curie 
viceclericum in presencia discreti viri Petri de Ochia, locumtenentis domini 
vicedogni civitatis Geben., Johannis de Burdigny, Michaelis de Ferro, 
cumprocuratoribus et sindicis dicte civitatis Geben., Francisci Veygier, Hudriodi 
Heremite, Johannis de Bona, Guichardie) Ballini, Jaqueti Albenti, Petri Varuz, 
Johannis Crochon, Petri Rup, Johannis Lombardi, Perroneti Fornerii, Johannis 
Barralis, Johannis Gay, Francisci de Stabullo, Hugonini de Postella, Arsiati de 
Rotulo, Johannis Matricularii et plurium aliorum, prius per eum juramento 
prestitof) super sancta Dei Evvangelia de veritate dicendag) et sub pena 
ducentarum librarum per eum commictendarumh et dicto domino vicedogno 
applicandarum, et eciam quod si de contrario sue responsionis reperireturi

Et primo, super primo, secundo et aliis articulis ipsorum articulorum sibi 
lectis, primo fuit interrogatus unde fuit oriundus, dicit quod de illo qui confessus 
fuit, quod de Lonans in Breyban. 

) et 
quod de periurio pugniretur. 

Interrogatus per quod tempus moratus fuit in istis partibus, dicit quod per 
viginti annos. 

Interrogatus cum quibus, dicit quod moratus fuit cum domino de Serrata et 
cum domino Montelupello, cum domino Alteville et Choutagnye utendo 
ministerio suo pillipario. 

Interrogatus si novit /3r/ et noscit dictum Guillermum Viberti, dicit quod 
sic, quia ipsum vidit apud Aquis et bibit secum Geben. die veneris in domo 
Fratrum Minorum cum Petermando experonerio, et subsequenter et potavit 
secum in domo dicti Bonen una cum quodam alio inculpato se cepisse et furasse 
equum et sellam in domo dicti Bonen. 

Interrogatus si vidit ipsum latronem fugientemj

Interrogatus si vidit dictum Johannem Bonen sequentem dictum latronem, 
dicit quod sic. 

) per ante burdellum, dicit 
quod sic. 

a cum] scr., et 
b cum] suppl. om. 
c hec] scr., hoc 
d defamati] ibidem Geben. add. 
e Guichardi] Ballin add. et del. 
f prestito] scr., perrescitum 
g dicenda] scr., diceda 
h commictendarum] scr., commictenda 
i reperiretur] quod de periurio add. et del. 
j fugientem] fugiendo a.c. 
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Interrogatus si verba aliqua habuerunt ipse et dictus Johannes Bonen, dicit 
quod dictus Johannes Bonen eidem Henrico loquenti et Eniquino dixit quod ipsos 
poni faceret infra castrum Insulle. 

Interrogatusa

Interrogatus que bona ceperat eidem filie, videlicet unas calligas quas dicit 
per dictam mullierem eidem donasse. 

) si alias fuit detentus in aliqua curia, dicit quod sic, apud Aquis 
pro quadam filia quam verberaverat, ut dicit, quia ceperat sibi de suo et ipse 
ceperat de rebus dicte filie. 

Cetera negat quo ad se, quo ad alia dicit se nichil scire. 
Item fuit interrogatus si dicta pena dictarum ducentarum librarum fuit 

imposita de mera veritate confitenda, quib

/3v/ Item fuit interrogatus si veritatem confessus est, dicit et confitetur quod 
sic. 

) dixit et confessus fuit quod sic. 

a Interrogatus] bis scr. 
b qui] scr., quia 
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Et ut appareat dictum Henricum et suos complices fore et esse de dictis 
predonibus, latronibus et faceniorosis et eciam culpabiles, conscios et forefactos 
de latrocinio dicti equi perpetrati in prato dicti domini nostri Geben. episcopi, et 
eciam sellea) equi furate in domo dicti Johannis Bonen, dantur etb

In primis quod dicta die veneris dictus Henricus <et

) fiunt articuli 
indiciorum infrascriptorum pro parte dicte curie, quibus petit dicta curia per 
dictum Henricum responderi medio suo juramento. 

c)> Petrus Michaelis, qui 
dicitur dictum equum et sellam de quibus superius fit mencio furasse et furtive 
deportasse et duxisse citra et ultra voluntatem dictorum Georgii douz Das 
habitatoris Chamberiaci, cuius erat dicta sella, et dicti Petri Meynet, cuius erat 
dictus equus, dicti cumd) necnone) Guillermus Viberti et Anniquinus de Brucelles 
post prandium simul et ad invicem in domo dicti Johannis Bonen biberunt et 
multaf) inter ipsos verba habuerunt /4r/ alter cum altero. Et ita est verum, 
publicum, notorium et manifestum, et sic se habet publica vox et famag

Item super eo quod post dictam potationem dicta die veneris, ut premittitur, 
inter ipsos factam, ipsi Henricus cum

) in civitate 
Geben. et locis circumvicinis et inter suos vicinos. 

h) Petrus Michaelis qui dictum equum et 
sellam furatus fuit, Guillermus Viberti et Iniquinus de Brucelles domum dicti 
Johannis Bonen exierunti). Item quod dicti Henricus dej) Brebam delatus et 
Eniquinus de Brucelles iter suum arripuerunt versus burdellum, et incontinenti 
dictus Guillermus insecutus fuit dictos predictos versus burdellum, et ita est 
verum, iterk) suum arripuerunt tendendo versus Les Chanzl) exeundo inter domum 
domum habitationism) dicti Johannis Bonen et hospitalis Pontis Rodani exeundo 
per portam vocatam portam pontis Rodani. Et dum fuerunt extra dictam portam 
in crucen) /4v/ dicte vie, adeo quod ipsi poterant videre omnes genteso) intrare et 
exire volentes civitatem Geben., et ibidem ipsi Henricusp) et Petrus Michaelis, 
virida indutus, simul et ad invicem plura verba secreta habuerunt colloquendo et 
unus alteri promittendo in manu alterius pacta et promissiones faciendo. Et hiis 
factis, dictusq) Henricusr) dictam civitatem Geben.s

a selle] scr., salle 

) intravit et dictus Petrus 

b et] fa add. et del. 
c et] suppl. om. 
d dicti cum] con. 
e necnon] hatt (?) add. et del. 
f multa] verba add. et del. 
g fama] im add. et del. 
h cum] et Guillermus add. et del. ; deletus add. 
i exierunt] et ipsis existentibus foris add., dictus Petrus Michael dicta huca virida inductus add. et del. 
j de] lecans (?) add. et del. 
k iter] bis scr. 
l Chanz] tendendo add. et del. 
m habitationis] Item quod incontinenti Johannes Bonen insecutus fuit versus Les Chaunz add. et del. 
n cruce] et in add. et del. 
o gentes] volentes add., et add. et del. 
p Henricus] Guillermus Viberti a.c. 
q dictus] scr., dictum 
r Henricus] interuit add. et del. 
s Geben.] add. sup. lin. 
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Michaelis ivit versus Les Chanz. Et ita est verum, publicum, notorium et 
manifestum, et sic se habet publica vox et fama in civitate Geben. 

Item super eo quod incontinenti ipsis Henrico, Guillermo et Petro ad 
invicem separatis, dictus Henricus iter suum arripuit tendendo versus burdellum 
ut solitusa

Item super eo quod ipsis duobus Henrico et Petro ad invicem separatis, 
Johannes Bonen, burgensis Geben., ivit post dictum Petrum Michaelis /5r/ qui 
equum dicti Meynet furatus fuit et ipsum versus Les Chanz inter grangias, et 
ibidem existentem invenit tenentem dictum equum, dicta sella, ut premittitur, 
furata, insellatum et paratum. Qui Johannes Bonen eidem dixit : ‘Ubi cepisti istum 
equum et sellam <super

) est conversari et sua expendere cum meretricibus. Et ita est verum, 
publicum, notorium et manifestum, et sic se habet publica vox et fama. 

b> eundem positam ?’ Qui respondit quod ipsumc) emerat 
a quodam mercatore. Qui Johannes dixit : ‘Vadamus ad ipsum’. Et cepit ipsum 
equum. Et dum fuerunt prope dictam portam per intrando villam Geben., ipse 
Petrus Michaelis fugam dedit per retro muros dicte civitatis versus burdellum, et 
dictum equum dimisitd

Item super eo quod cum dictus Johannes Bonens, videns quod dictus latro 
fugam dedit, ipsum latronem insecutus fuit et ipsum invenit in bordello cum 
meretricibus, cum dicto Henrico delato et quibusdam aliis conplicibus qui ipsum 
latronem in dicto /5v/ burdello expectaverant

) dicto Johanni Bonens. Et ita est verum, publicum, 
notorium et manifestum et sic se habet publica vox et fama in civitate Geben. et 
locis circumvicinis. 

e), et ibidem verba secreta de dicto 
latrocinio dictorum equi et sellef

Item super eo quod incontinenti
) ut supra furatorum habebant. Et ita est verum. 

g

Item quod de premissis omnibus et singulis suprascriptis est publica vox et 
fama in civitate Geben. et locis circumvicinis, et de ipsis ipse delatus et sui 
complices sunt defamati inter suos notos et vicinos, et contra ipsos de predictis 
laborat vox et fama publica. 

) ipse Petrus Michaelis latro predictus et 
dictus delatus dictum Johannem Bonens viderunt, alter ab altero se separaverunt 
et fugam dederunt unus versus Sanctum Victorem et alius quo voluit, adeo quod 
non simul caperentur nec pro dicto furto caperentur per curiam. Et ita est verum, 
publicum, notorium et manifestum et sic se habet publica vox et fama. 

a solitus] scr., solutus 
b super] suppl. om. 
c ipsum] invenerat add. et del. 
d dimisit] scr., demisit 
e expectaverant] scr., expetaverant 
f selle] scr., salle 
g incontinenti] incuntinenti 
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/6r/ Anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, die sexta 
mensis jullii, in presencia discreti viri Petri de Ochia locumtenentis domini 
vicedogni civitatis Geben., Michaelis de Ferro, Johannis de Burdigny, 
cumprocuratorum civitatis Geben., Francisci Veygie, Hudriodi Heremite, Johannis 
de Bona, Guichardi de Ballini, Jaquemeti Albenci, Petri Varruz, Johannis Crochon, 
Petri Rupt, Johannis Lombardi, Perroneti Fornerii, Johannis Barralis, Johannis 
Gay, Francisci de Stabulo, Hugonini de Postella, Arsiati de Rotullo, Johannis 
Matricularii, Johannis de Festuera) et plurium aliorum fuit repetitus dictus 
Henricus in presencia supra nominatorum super premissis articulisb

Et primo, super primo dictorum indiciorum articulo interrogatus medio eius 
juramento per ipsum corporaliter prestito, dicit et confitetur primum articulum 
fore verum. 

) indiciorum. 

Super secundo articulo interrogatus, dicit se tantum scire quod post 
potacionem per ipsos factam in domo Johannis Bonens, ipsi quatuor exierunt 
domum dicti Johannis, et dum fuerunt extra ipse loquens et Eniquinus de 
Brucelles pasciferi gressus suos ceperunt et iverunt versus bordellum. Dicti vero 
Guillermus Viberti et dictus Petrus inductus uqua virida /6v/ iverunt et exiverunt 
simul loquendo per portam pontis Rodani ac si vellent ire versus Les Chanz aut ad 
domum Fratrum Predicatorum. Interrogatus si et per quod spacium tempus 
dictus Guillermus insecutus fuit ipsos ad bordellum supradictum, dicit quod 
incontinenti paulo post. 

Super tercio articulo interrogatus, dicit prout in secundo. 
Super quarto articulo interrogatus, dicit quod nescit. 
Super quinto articulo interrogatus, dicit et confitetur quod ipse loquens, 

Guillermus Viberti et Anniquinus de Brucelles erant in burdello simul et viderunt 
quod ille Petrus, inductus uqua virida, veniendo de porta de marché totus palidusc

Super sexto articulo interrogatus, dicit prout supra dixit. 

), 
qui fugiebat, et vidit Johannem Bonens et eius famulum qui ipsum inductum uqua 
virida insequendo post ipsum currendo quantum poterat. 

Super septimo articulo interrogatus, negat ipsum quo ad negata per ipsum, et 
quo ad confessa confitetur. 

a Festuer] con. 
b articulis] inquisicionalibus add. et del. 
c ille Petrus, inductus uqua virida, veniendo de porta de marché totus palidus (sic) 
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/7r/ Post que, anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, et 
die vicesima mensis augusti, fuit inquisitum per me, Hugonetum Fabri, notarium 
publicum et curie domini vicedogni civitatis Geben. viceclericum, cum 
prenominato Henrico de Brebam pellipario presente personaliter de et super 
articulis inquisicionalibusa) incipientibus ‘Adherendo’ suprascriptis formatis contra 
ipsum Henricum et nonnullos alios suos complices, factis et formatis ex officio 
curie dicti vicedogni tanquam principali in facto suo et ut teste in alieno, juravit 
super sancta Dei Evvangelia in manibus misb) predicti curie viceclerici existentisc) 
et sub pena criminis quo inculpatur confessati, casu quo contrarium sue 
responsionis in toto vel in parte reperiretur centum libras per ipsum 
commictendas et predicto domino vicedogno applicandas si veritatem celaverit et 
confiteri neglexerit, in presencia discreti viri Petri de Ochia, locumtenentis domini 
vicedogni civitatis Geben., venerabiliumd) /7v/ virorum dominorum Guillermi 
Orseti, jurisperiti, Michaelis de Ferro, cumprocuratorum et sindicorum dicte 
civitatis, Johannise

Et primo, super primo articulo interrogatus, negat ipsum articulum fore 
verum quo ad se, quo ad alios dicit se nichil scire. 

) Gay, Johannis de Jussy, Francisci Camerarii, Nantermeti Glena, 
Hudriodi Heremite Servion, Johannis de Bonento, Roleti Gay, Johannis Barberii, 
Jacobi de Fonte, Nycoleti de Ferrerii, Johanneti de Fonte, Jacobi de Ferro, 
Johannis Curti, Johanneti Basterii, Jacobi de Rotullo, Perroneti Fornerii, Petri de 
Ferro, Johannis Crochon, Johannis Barralis, Johannis de Leaval, Johanneti Basterii, 
Hudrici Marescalci, Johannis Brodeatoris, Johannis de Clauso et plurium aliorum 
civium dicte civitatis Geben. 

Super secundo articulo interrogatus, negat ipsum articulum totaliter fore 
verum quo ad se, quo ad alios dicit se nichil scire. 

Super tercio et quarto articulo interrogatus particulariter et divisim, dicit 
quod circa festum Heucaristie Christi /8r/ proxime preteritum ipsum loquens fuit 
Chamberiaco cum quodam sacerdote domino de Choutagnia. Interrogatus ubi 
erat die festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, qua die fiunt nundene Sancti 
Johannis mauricienses, dicit quod ipsa die erat de mane Seyselli, et venit ipsa die 
Geben. et cenavit in domo Johannis Mugnerii pelliparii. 

Interrogatus cum quo iacuit, dicit quod cum quodam de Choutagnia qui 
querebat Girardum Betuel clericum, et in dicta domo dicti Johannis Mugnerii stetit 
a dicta noctef

Super quinto articulo interrogatus, negat ipsum articulum fore verum. 

) componendo pilliczonos usque ad nundinas Geben. Apostolorum 
Petri et Pauli, ubi fuit captus per servientes civitatis Geben. et adhuc de presenti 
detinetur. Cetera in articulis contempta negat quo ad se fore vera. 

Super sexto articulo interrogatus, negat etiam ipsum articulum fore verum 
quo ad <seg

a inquisicionalibus] scr., inquisicionablibus 

)>, quo ad alios dicit se nichil scire. 

b mis] vicec. add. et del. 
c existentis] scr., existen 
d venerabilium] scr., venabilium 
e Johannis] scr., Johannes 
f nocte] scr. note 
g se] suppl. om. 
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Super septimo articulo interrogatus, negat ipsum articulum totaliter fore 
verum quo ad se, quo ad alios dicit ***a

/8v/ Super octavo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 

Super decimo articulo vocis et fame interrogatus, negat ipsum quo ad negata, 
et quo ad confessa confitetur. Interrogatus utrum fuit presens et consenciens in 
manipolio, unione et sacramento predictis, dicit quod nonb

). 

a lac. hab. 
b non] Que negata petiit se admicti ad probandum dicta curia, et ut vobis venerabilibus viris 
dominis procuratoribus et sindicis civitatis Geben. appareat de contrario responsionis dicti Henrici 
delati et quod se deieraverat idem delatus, producuntur pro parte dicte curie testes infrascripti. 
Quiquidem testes add. et del. 
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Que negata petiit se admicti ad probandum dicta curia. 

/9r/ Et ut vobis venerabilibus viris dominis procuratoribus et sindicis 

civitatis Geben. appareat de contrarioa

Et primo Aymonetus Mugnerii, testis productus, juratus, interrogatus et 
diligenter examinatus per me dictum viceclericum, dicit verum esse quod ipse 
loquens die festis Nativitatis beati Johannis Baptiste proxime preterite fuit 
existens

) responsionis dicti Henrici delati et quod se 
deieraverat idem delatus, producuntur pro parte dicte curie testes infrascripti. 
Quiquidem testes juraverunt super sancta Dei Evvangelia per ipsos corporaliter 
tacta puram deponere quam de et super interrogandis ab eisdem super 
contrarietate predicta noverunt veritatem. Et sic jurati in presencia venerabilis 
domini Guillermi Orseti, cumprocuratoris et sindici Geben., deposuerunt et 
attestati sunt prout infra. 

b) in domo Francisci de Villeta et venit ipsa die in foro Geben. ad domum 
habitationisc) sue et Johannis Mugnerii eius fratris pro noctatam. Interrogatus si 
dictus Henricus de Brebant ipsa nocte pernotavitd

) in ipsa domo Johannis fratris, 
dicit quod non. Et bene scit quia ipsa nocte non pernotavit aliquis extraneus nisi 
Roletus de Cisier. Interrogatus /9v/ si dictus delatus venit ad dictam domum 
inscrastino dicti festi, dicit quod non usque ad nundenas festi Apostolorum Petri 
et Pauli sequentes. 

Item Johannes Mugnerii, testis productus, et interrogatus utrum dictus 
Henricus de Brebant delatus nocte festi nativitatis beati Johannis Baptiste jacuit in 
domo sue habitationis, qui dixit quod non, et bene scit quod non pernoctavit 
aliquis extraneus nisi Roletus de Cisieri. Interrogatus sie) inscrastrinum dicte dieif) 
venit idem loquens ad dictam domum, dicit quod non usque ad nundenas 
Appostolorum Petri et Pauli sequentesg

). 

Item Roletus de Cisier, testis productus, juratus, interrogatush

) dicit et deponit 
verum esse quod nocte diei festi nativitatis beati Johannis Baptiste proxime 
preteriti ipse loquens pernoctavit in domo dicti Johannis Mugnerii, et bene scit 
quod dictus delatus ipsa nocte non pernoctavit in ipsa domo necque aliquis 
extraneus, preter ipse loquens. 

a contrario] sue add. et del. 
b existens] con. exirie 
c habitationis] dictus (?) add. et del. 
d pernotavit] pernonotavit a.c. 
e si] ins add. et del. 
f diei] scr., dei 
g sequentes] scr., sequetibus 
h interrogatus] et diligenter examinatus add. et del. 
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/10r/ Ad maiorem autem probacionem premissorum, producitur responsio 
et confessio Johannis Reynodi de Pontebellivicinia

). 

Anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, die decima octava 
mensis augusti, in castro Insule civitatis Geben., fuit inquisitum per me 
Hugonetum Fabri, notarium et curie domini vicedompni civitatis Geben., cum 
prenominato Johanne Reynodi, presente personaliter, de et supra articulis 
inquisicionalibus suprascriptis incipientibus ‘Adherendo processui etc.’ tanquam 
principali in facto suo et ut teste in alieno. Quiquidem Johannes juravit super 
Evvangelia Dei sancta confiteri quam super dictis articulis noverit veritatem sub 
pena criminis confessati casu quo contrarium sue responsionis in toto vel in parte 
reperiretur et centum librarum monete per eum comictendarum et predicto 
domino vicedompno applicandarum si veritatem celaverit super dictis articulis, in 
presencia venerabilium virorum Petri de Ochia, locumtenentis domini vicedompni 
civitatis Geben., domini Guillermi Orseti, jurisperiti, Johannis deb) Burdigny et 
Michaelis de Ferro, cumprocuratorum et sindicorum dicte civitatis, Johannis Gay, 
Roleti Gay, Hudrici Coenderii, Hudriodi Heremitec

Et primo, super primo articulo interrogatus, negat ipsum articulum fore 
verum, dicens quod nunquam fuit in Sancto Marcellino, dicens quod circa festum 
Penthecostes

), Johannis de Fonte, /10v/ 
Johannis Mariglerii, Johannis Crochonis, Johannis de Nanto, Johannis Basterii, 
Francisci de Stabulo, Jacobi de Rotulo, dicto Jayme de Fonte, Perroneti Fornerii, 
Petri de Ferro, Johannis Broderi, Francisci de Versoya, Johannis Berteti, Stephani 
Fornerii, Johannis Sansonet, Johannis Bonen, dicto Rocherens, Johannis de 
Leaval, Henrici Servion. 

d) venit de Provincia, videlicet de Arlis apud Avinionem, de 
Avinionee) apud Valenciam, de Valencia ad Sanctum Anthonium viennensem, et 
<def

Super secundo articulo interrogatus, negat ipsum fore verum quo ad se, quo 
ad aliis dicit se nichil scire. 

)> Sancto Anthonio viennensi apud Pontem Bellivicini et post 
Chamberiacum. 

Super tercio dicit et confitetur quod apud Chamberiacum locavit in domo 
Johannis de Campis cum Perroneto de Clugnier et quodam parvo alio inducto 
grisi qui ibat Thononem. 

Super quarto articulo interrogatus, dicit quod per sanguinem Dei contenta 
/11r/ in dicto articulo sunt vera. 

Super quinto articulo interrogatus, negat ipsum articulum fore verum. 
Super sexto articulo interrogatus, negat ipsum articulum fore verum. 
Super septimo articulo interrogatus, negat ipsum articulum fore verum. 

Interrogatus quis venit cum ipso, dicit quodg

a Pontebellivicini] scr., Puotebellivicini 

) Perronnetus de Clugnier. 

b de] Burdy add. et del. 
c Heremite] scr., Heremete 
d Penthecostes] scr., Pethecostes 
e Avinione] Agnivione 
f de] suppl. om. 
g quod] Perronetu add. et del. 
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Super octavo articulo interrogatus, dicit quod pransus fuit in domo cuiusdam 
sutoris cuma

Super nono articulo interrogatus, dicit se nichil scire. Aliud nescit super ipsis 
articulis pluribus interrogatoriis sibi factis. 

) Janino Largesse, Perroneto de Clugnier, Anniquino loz Moeroz et 
pluribus aliis quorum nomina ignorat, et quod fuit captus per curiales civitatis 
Geben. Cetera negat. 

Datum ut supra. 

a cum] scr., con 
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Paulo post, in presencia supra nominatorum, eadem die, fuit repetitus dictus 
Johannes Renodi per me predictum curie viceclericum super predictis 
inquisitionalibusa

/11v/ Et primo, super primo
) articulis medio eius iuramento per ipsum corporaliter prestito. 

b), secundo et tercio articulis interrogatus, dicit 
et confitetur quod quadam die circa festum Penthecostes proxime preteritum, ipse 
veniebat de Arlis, et quando fuit inc) Monte Dragonis invenit dictum de Ramel 
picardum, qui a dicto loco Montis Dragonis ad invicem venerunt usque ad villam 
Sancti Marcellini ad albergaturamd) signi cervi, ipsi invenerunt Perronetum de 
Clugnier, Anniquinum Monachi et Johannem Pestre, quibus tenacis unionem et 
manipoliume) inter se fecerunt veniendi ad nundenas civitatis Geben. existentes in 
festo Apostolorum Petri et Pauli depredandique mercatores et depredata inter se 
dividendif), promiseruntque alter in alterum non decelaret quavis de causa, et 
eciam ludendi et lucranda inter se dividendig). Inscrastinum vero venerunt per 
locum de Scalis ad quoddam nemus inter Scalas et Chamberiacum existentem, ubi 
ipse et sui complices per eum nominati invenerunt quendam mercatorem cum 
quadam equitatura in quem irruerunt et ipsum de quindecemh) florenis depredati 
sunt. Quo mercatore, ut premititur, depredato, ipsum et eius equum abire 
permiserunt. Interrogatus quantum pro sua parte habuit idem delatus de dictis 
quindecemi) florenis, dicit /12r/ ***j) sed totum habuit dictus de Rame, qui ipsos 
custodiebat. Quibus peractis, iverunt Chamberiacum domum Johannis de Campis 
ubi cenaverunt ipse et sui complices, et cumk) ipsis cenavit Henricus de Brebam, et 
postmodum supervenit ibidem Janinus Largece. Quiquidem sui complices 
predicti, Henricus de Brebant et Janinus Largesse ibidem in dicta albergatura, ipsi 
omnes sacramentum, unionem et manipolium super Evvangelia Dei sancta 
fecerunt de depredando mercatores et alias quascumque personas et depredata 
inter se dividendo et de non decelando alter alterum, sed ipsa secrete tenenda. Et 
hiis peractis, iter eorum arripuerunt ad nundenas Sancti Johannis maurianensis 
separati et invenerunt se in quadam albergatura extra dictam civitatem 
maurianensem existentem versus prata, ubi cenaverunt et luserunt et amisit 
quinque grossos. Post hec reversi sunt per Chamberiacum Aquis et Rumilliacum 
ad civitatem presentem, in qua ipse loquensl), Perronetus de Clugnier et Janinus 
Largesse fuerunt capti in quadam taberna et adhuc detinentur. Et cum ipsis 
potabat Johannes Pestre qui finxit se mercerium esse et recessit sub illa speciem

). 
Interrogatus si aliqua alia depredati sunt, dicit quod non. 

a inquisitionalibus] scr., inquisitionibus 
b primo] secundo articulos add. et del. 
c in] nemore add. et del. 
d albergaturam] scr. abergaturam 
e manipolium] scr., mapolium 
f dividendi] scr., devidendi et 
g dividendi] scr., devidendi 
h quindecem] scr., qudecem 
i quindecem] scr., qudecem 
j lac. hab. 
k cum] scr., con 
l loquens] Pertus add. et del. 
m specie] scr., spe 
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/12v/ Producto deffensionis dicti Henrici de Brebant delati. 
Anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, die decima mensis 

octobris, comparentibus in judicio coram nobis Guillermo Orseti, jurisperito, 
Michaele de Ferro et Johanneto de Clusis, procuratoribus et sindicis civitatis 
Geben., venerabili viro domino Aymone Malliet, jurisperito, procuratore et 
nomine procuratorio dicti Henrici de Brebant delati, exibente et producente 
coram nobis quosdam dicti delati deffensionis articulos in sui prefacione 
incipientes « Ad finem et effectum quod vobis, etc. », ad quos probandos petiit se 
admicti et de ydoneo commissarioa) sibi provideri coram quo producere valeat 
testes quos super ipsis producere intendit. Ex adverso comparuit discretus vir 
Petrus de Ochia locumtenens domini vicedompni civitatis Geben. pro interesse 
dicte curie, dicens quod dicti articuli sunt inpertinentes et inamissibiles, et quod si 
admictantur, quod admictantur salvo jure impertinentiumb) /13r/ et non 
admictendorum. Quibus sic actis, nos, procuratores et sindici predicti, salvo jure 
inpertinentium et non admictendorum articulorum predictorum, prius visis ipsis 
articulis, eosdem articulos ad probandos admictimusc

Datum in assisia anno et die quibus supra. 

), examinationem vero 
testium super ipsis pro parte dicti delati producendorum interim quandocumque 
conmictimus Hugoneto et Anthonio Fabri fratribus, notariis publicis curieque 
dicti domini vicedompni viceclericis, et coram cuilibet in solidum 
condependentibus et emergentibus eisdem dissignantibus. Insuper dictis partibus 
diem decimam nonam mensis huius octrobris, que si feriata etc., comparere coram 
nobis per dictas partes publicandasque per nos attestationes testium interim 
producendorum super dictis articulis et quorum testium dicta et adtestationes dicti 
commissarii nostri, aut alter eorum qui super hoc vacaverit, nobis mictant vel 
apportent seu apportet dicta die sub sigillo seu sigillis suo vel suis fideliter inclusis. 

a commissario] scr., cominssario 
b inpertinentium] scr., inpertuentum 
c admictimus] diffu add. et del. 
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/14r/ Ad finem et effectum quod vobis venerabili et potenti viroa) 
vicedomgno civitatis Geben. et venerabilibus viris dominis procuratoribus et 
sindicis dicte civitatis appareat manifeste Henricum de Brebant, pellipariumb), 
natum in villac) de Lovens in Brebant, absolvendum fore a quadam asserta 
inquisitione et contentis in processu ipsius inquisicionis, ut dicitur facto et 
formato ex mero officio curie dicti domini vicedompni per Hugonetum Fabri, 
notarium et vicescribam curie dicti domini vicedompni, de mandato discretid) viri 
Petri de Ochia, locumtenentis dicti domini vicedompni, sine alio denunciatore vel 
accusatore, contra et adversus dictum Henricum de Brebant anno presenti, die 
tercia mensis julii proxime preteriti, per quamquidem inquisicionem et processum 
ipse Henricus de Brebant inculpatus fuisse et esse de juramento et federacione 
quorundam et plurium predonum et latronum existentium in comitatu Sabaudie et 
Delphinatu et Provincie, qui juramentum et unionem fecerunt de depredando 
mercatores euntes et reddeuntes per dicta loca comitatus Sabaudie, Delphinatus et 
Provincie, et quendam mercatorem inter villam Chamberiaci et locume) de Scalis 
cum aliis suis complicibus depredasse, et fuisse consciumf

I. In primis, quod dicta inquisicio et processus dicte inquisicionis non nocent 
nec nocere debent ipsi Henrico de Brebant inquisito ex multis causis in jure, 
allegacionibus declarandis, sic quod late clarius apparebit ipsam inquisicionem non 
esse probatam nec de jure debere procedere, prout jam per vos dominos 
procuratores et sindicos fuit declaratum. 

) et culpabilem de furto 
cuiusdam equi et cuiusdam selle, ut dicitur, furatorum hic Geben. per Petrum 
Michaelis alias de Ponte, necnon alia fecisse et dixisse que in dicta inquisicione et 
processu ipsius inquisicionis latius dicuntur contineri, dicit et proponit ipse 
Henricus inquisitus ea que sequuntur, citra tamen iniuriam seu /14v/ infamiam 
alicuius, sed tantum ad sui juris confirmacionem, de quibus sollemniter 
protestatur. Ad que probanda si et in quantum in facto consistunt, petit se 
admicti, citra tamen onus superflue probationis et salvo sibi semper jure adddendi, 
corrigendi etc., vestrum super hoc officium humiliter implorando. 

II. Item quod dictus Henricus de Brebant est et fuit totis temporibus vite sue 
homo bone vite, bone fame et conversacionis laudabilis et honeste, et bonus 
pelliparius, probus et legalis et alias talis qui consuevit uti dicta arte pelliparie et de 
dicta arte vivere, ac eciam talis qui consuevit se abstinere a furtis, rapinis, 
depredacionibus et a consorcio et monipolio seu juramento latronum et 
predonum et ab aliis illicitis artibus abstinere. Et talis et ut talis habetur, tenetur et 
reputatur, habitusque /15r/ et reputatus fuit hic Geben. et alibi toto tempore vite 
sueg

a venerabili et potenti viro] add. sup. lin. 

) publice et notorie, sicque se habet vox et fama publica inter eius notos et 
vicinos. Et ita est verum, publicum et notorium. 

b pelliparium] oriundum add. et del. 
c natum in villa] add. sup. lin. 
d discreti] vii add. et del. 
e locum] add. sup. lin. 
f conscium] scr., cunscium 
g sue] inter eius notos et vicinos add. et del. 
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III. Item quod dictus Henricus inquisitus fuit natus ex bonis, probis et 
honestis parentibus et in bona patria, videlicet in villaa

IV. Item quod si reperiatur Johannem Pestre de Artomonay, viennensis 
diocesis, nuper

) de Lovens in Brebant, et 
semper conversatus fuit cum bonis et probis et laudabilibus personis, utendo sua 
arte pelliparie hic Geben. et in comitatu Sabaudie et alibi, et talis habetur, tenetur 
et deputatur, habitus et reputatus fuit palam, publice et notorie hic Geben. et alibi 
inter eius notos et vicinos. Et ita est verum, publicum et notorium. 

b) ut dicitur mortuum et furchiisc) subspensum propter eius 
penes juridicionem etd) districtum reverendi in Domino patris domini episcopi 
Valencie, dixisse et inculpasse dictum Henricum de Brebant fuisse et esse de 
juramento et unione dictorum latronum et predonum, et ipsum juramentum 
fecisse apud Sanctum Marxillinum, viennensis diocesis, et deinde apud 
Chamberiacum et inter villam Chamberiaci et locum de Scalis cum ipso Johanne 
Pestre et suis aliis complicibus quendam hominem depredasse, prout in 
responsione dicti /15v/ Johannis Pestre facta in curia temporalie) dicti reverendi 
patris domini episcopi Vallencie, de qua in dicta inquisicione processus dicte 
inquisicionis fit mencio, quod ipse Johannes Pestre in suef) mortis articulo, sub 
periculo anime sueg) dixit et publice confessus fuit dictum Henricum de Brebant 
non esse culpabilem de hiis deh) quibus per ipsum fuiti

V. Item quod si reperiatur Johannem Reynaudi de Ponte Bellivicini mortuum 
et furchis

) inculpatus, ymmo dixit 
ipsum Henricum de Brebant fuisse et esse totaliter innocentem de hiis quibus per 
ipsum Johannem Pestre fuit inculpatus, et quod ea que ipse Johannes Pestre dixit 
et confessus fuit super dicto juramento et depredacione et aliis contra dictum 
Henricum de Brebant, dixit metu et vi torture et tormentorum et contra 
veritatem. Et hoc palam, publice et notorie. Et ita est verum, publicum et 
notorium. 

j) suspensum penes districtum et juridicionemk) huius civitatis propter 
eius demerita dixisse et inculpasse dictum Henricum de Brebant jurasse apud 
Chamberiacum in domo Johannis de Campis et juramentum fecisse de 
depredando mercatores et alias quascumque personas, prout in responsione dicti 
Johannis Reynaudi de qua in processu huius inquisicionis fit mencio, quod ipse 
Johannes Reynaudi in sue mortis articulo et sub periculo anime suel

a in villa] add. sup. lin. 

) dixit et 
publice confessus fuit dictum Henricum de Brebant /16r/ non esse nec fuisse 
culpabilem de hiis de quibus per ipsum Johannem Reynaudi fuit inculpatus, sed 
quod illud quod ipse dixit et confessus fuit super dicto juramento et unione 
dictorum predonum et depredacionum et aliorum de quibus in dicta sua 

b nuper] scr., sus add. 
c mortuum et furchiis] add. sup. lin. 
d juridicionem et] add. sup. lin. 
e temporali] add. sup. lin. 
f sue] add. sup. lin. 
g et sub periculo anime sue] add. sup. lin. 
h de] in a.c. 
i fuit] incl add. et del. 
j furchis] add. sup. lin. 
k et juridicionem] add. sup. lin. 
l sub periculo anime sue] add. sup. lin. 
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responsione fit mencio, quod ipse illud dixit et confessus fuit vi torture et 
tormentorum et contra veritatem, et quod ipse Henricus de Brebant erat de 
predictis totaliter innocens. Et ita est verum, publicum et notorium. 

VI. Item quod dicti Johannes Pestre et Johannes Reynaudi in dicta eorum 
responsione etiam dixerunt quod Perronetus de Clugnier, Aniquinus luz Moeynoz 
et Janinus Largety, quia

/16v/ VII. Item quod attentis premissis, apparet manifeste dictum Henricum 
de Brebant non fuisse culpabilem de contentis in dicta inquisicione et ipsos 
Johannem Pestre et Johannem Reynaudi ea que dixerunt contra dictum Henricum 
de Brebant vi torture et tormentorum et contra veritatem dixisse, cum si foret 
verum dicti Perronetus de Clugnier, Aniquinus luz Moeynoz et Janinus Largety 
eciam dixissent ipsum Henricum de Brebant fuisse de dicto juramento et dictum 
juramentum fecisse, qui tamen Perronetus de Clugnier, Aniquinus luz Moeynoz et 
Janinus Largety semper dixerunt et confessi fuerunt dictum Henricum de Brebant 
esse et fuisse totaliter innocentem de dicto juramento et unione et ipsum 
juramentum non fecisse nec presentem esse et in predictis non interfuisse

) propter eorum demerita fuerunt penes districtum huius 
civitatis mortui et furchis suspensi, fuisse et esse de juramento et unione dictorum 
latronum factis apud Sanctum Marxellinum et Chamberiacum et culpabiles de 
depredacionibus et aliis de quibus in eorum responsionibus fit mencio, quod ipsi 
Perronetus de Clugnier, Aniquinus luz Moeynoz et Janinus Largety in eorum 
responsionibus et confessionibus semper dixerunt et confessi sunt dictum 
Henricum de Brebant non fuisse nec esse de dicto juramento, nec ipsum 
juramentum fecisse nec eciam esse aliqualiter culpabilem de contentis in dicta 
inquisicione et inquisicionali processu, licet fuerint interrogati specifice an ipse 
Henricus de Brebant foret culpabilis de predictis. Ita est verum, publicum et 
notorium. 

b

VIII. Item quod si reperiatur dictos Johannem Pestre, Johannem Reynaudi, 
Perronetum de Clugnier, Aniquinus luz Moeynoz, Jaqueminum Largety inter 
festum Pasche et Penthecostes proxime preteritum, die qua sunt nundene in villa 
predicta Sancti Marxellini fuisse in dicto loco et

). Et ita 
est verum, publicum et notorium. 

c) juramentum et unionem de 
depredandod) gentes fecisse et deinde dictum mercatorem inter Chamberiacum et 
locum de Scalis depredasse et iterato apud Chamberiacum paulo post ipsum 
juramentum iterato fecisse et confessus fuisse, quod ipse /17r/ Henricuse) de 
Brebant dicta die nundinarum Sancti Marxillini, et diu ante et post usque die festi 
beati Johannis Baptiste proxime preteriti, stetit continuef) cum nobilibus et 
potentibus viris Johanne de Montelupello domino Choutagnie et Anthonio 
domino Altevilleg) et in servicio ipsorum dominorum Choutagnie et Altevilleh

a qui] dicuntur add. et del. 

). 
Quodque a festo Pasche proxime preterito citra ipse Henricus de Brebant non fuit 

b nec presentem esse et in predictis non interfuisse] add. sup. lin. 
c fuisse in dicto loco et] add. sup. lin. 
d dedepredando] a.c. 
e Henricus] dicta add. et del. 
f mots suscrits biffés illisibles 
g Anthonio domino Alteville] add. sup. lin. 
h et Alteville] add. sup. lin. in civitate Geben. add. et del. 
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in villa Chamberiaci nec ultra villam de Aquisa), et quod die festi Apostolorum 
Philippi et Jacobi qua sunt nundene in Sancto Marcellino idem Henricus erat 
Geben. et Geben. per totam diem stetit, qui locus distat a loco Sancti Marcellini 
per vigintib) unam leucas salvo pluresc

IX. Item quod si reperiatur, ut prefertur, dictos Johannem Pestre et 
Johannem Reynaudi, Henricum de Brebant inculpasse et fuisse de eorum 
juramento et unione de

). Et ita est verum, publicum et notorium. 

d

X. Item quod dictus Henricus de Brebant a dicta inquisicione et contentis in 
processu dicte inquisicionis fuit per vos dominos procuratores et sindicos dicte 
civitatis diffinitive absolutus, sic quod non debet iterato de predictis contra ipsum 
inquiri. Et ita est verum, publicum et notorium. 

) derobando gentes, quod multi alii sunt qui vocantur hoc 
nomine et cognomine Henrici de Brebant qui manxerunt et conversati sunt in villa 
de Aquis predicta. Et ita est verum, publicum et notorium. 

XI. Item quod testes pro parte dicte civitatis in dicta inquisicione contra 
dictum Henricum inquisitum producti, tempore quo dicunt eorum tulisse 
testimonium erant pravi, criminosi et de pluribus criminibus condepnati, pacti et 
reddenti, lusores tabernarum, ludos et tabernas frequentantes, mendaces et alias 
tales quod ipsorum dictise

/17v/ XII. Item quod dicti testes super dicta inquisicione producti

) et testimoniis nulla fides adhibenda. Et ita se habet vox 
et fama inter notos et vicinos. Et ita est verum, publicum et notorium. 

f

XIII. Item quod dictus Henricus

), tempore 
tempore quo dicuntur eorum tulisse testimonium super dicta inquisicione 
faciebant partem expressam cum dicta civitate contra dictum Henricum 
inquisitum. Et ita se habet vox et fama communiter et publice inter notos et 
vicinos. 

g) inquisitus est innocens de contentis in 
dictah

XIIII. Item quod de premissis est publica vox et fama. 
) inquisicione de hiis que contra ipsum in dicta inquisicione intitulantur. 

a Aquis] durante dicto tempore in domo domini Alteville per quinque dies stetit Aquis et pro ipso 
domino in arte pilliparie operatus fuit add. in marg. a.c. 
b viginti] scr., vingiti 
c et quod die festi Apostolorum Philippi – salvo plures] om. a.c. 
d de] de roba add. et del. 
e dictis] scr., ditis 
f producti] scr., produti 
g Henricus] scr., Henricum 
h dicta] inqus add. et del. 
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/18r/ Anno Domini millesimo quatercentesimo decimo quarto, et die XVI 
mensis octobris, fuerunt testes infrascripti pro parte Henrici de Brebam 
examinatia

) super articulis deffensionis dicti Henrici per me Hugonetum Fabri, 
notarium publicum curieque domini vicedogni civitatis Geben., viceclericum et 
comissarium in hac parte deputatum. Quiquidem testes ad hanc diem citati per 
curiam dicti domini vicedogni in operatorium domus ipsius dicti comissarii 
juraverunt super Evvangelia Dei sancta in manibus mis dicti comissarii existentis 
puram deponere et actestari quam super dictis articulis et aliis causam et materiam 
tangentibus noverint veritatem, omni odio, favore, timore, amore aut quavis alia 
partialitate postpositis penitus et reiectis. Et sic jurati deposuerunt ut sequitur. 

Et primo Giletus Tencrel, pelliparius Geben., testis productus, juratus, 
interrogatus et diligenter examinatus super toto processu, ipso processu sibi lecto 
et ad eius intellectum deducto. Et primo, super primo et secundob) articulis 
dictarum deffensionum, dicit se tantum scire quod a decem annis proxime et 
continue preteritis, ipse testis vidit, novitc), cognovit et nocticiam habuit cum dicto 
Henrico de Breban, et semper dicto tempore vidit ipsum hominem bone vite, 
bone fame et conversacionis honeste et bonum pelliparium, probum et legalem. 
Viditque ipsum uti totod) tempore arte sua pelliparie et de dicta arte viveree

Super tertio articulo interrogatus, dicit quod dici /18v/ audivit dicto 
Eniguiliquin de Loven, pro tunc famulo suo, quod dictus Henricus erat de Loven 
et quod erat natus ex bonis parentibus. Viditque dictum Henricum semper 
conversari cum bonis, probis et laudabilibus personis ibidem Geben. et alibi a 
tempore quo ipsum novit, et nunquam vidit nec dici audivit contrarium de 
contentis in dicto articulo. 

), 
dicens etiam quod nunquam vidit nec dici audivit contrarium de contentis in dicto 
articulo. Et pro tali et ut talis ut in dicto articulo tenetur, habetur et reputatur et 
reputatus fuisse ibidem Geben. et alibi a tempore quo ipsum novit. 

Super quarto articulo interrogatus, dicit se nichil scire nisi ex auditu. 
Super quinto articulo interrogatus, dicit se tantum scire quod ipse testis qui 

loquitur erat presens quando dictus Johannes Reynodi fuit suspensus in furchis et 
audivit quod ipse Johannes Reynodi dixit publice in sue mortis articulo et sub 
periculo anime sue dictum Henricum de Breban non esse nec fuisse culpabilem de 
hiis per ipsum Johannem Renodi inculpatum, quod illud quod ipse dixit et 
confessus fuit super dicto iuramento et unione dictorum predonum et 
depredacionum et aliorum de quibus in dicta sua responsione fit mencio, illud 
dixit vi torture et tormentorum et contra veritatem, et quod dictus Henricus erat 
de ipsisf

Super sexto articulo interrogatus, dicit quod ipse testis fuit presens in
) totaliter ignocens. 

g) 
quadam responsionea

a examinati] scr., examinatique 

) facta per Peronetum de Clugnier, Aniquinum Lu Mino infra 

b et secundo] add. sup. lin. 
c novit] scr., novis 
d toto] con. 
e vivere] ecia add. et del. 
f ipsis] ipsus a.c. 
g in] q add. et del. 
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castrum Insule, et audivit quod ipsi dixerunt dictum Henricum non esse nec fuisse 
de sacramentali unione et de robatis dictorum latronum factis apud Sanctum 
Marcellinum et Chamberiacum, ad quam responsionem scriptam manu viceclerici 
domini vicedogni Geben. se refert. 

Super VIIo articulo interrogatus, dicit quod se refert responsionibus ipsorum. 
Super VIIIo articulo interrogatus, dicit se nichil scireb

Super IX articulo interrogatus, dicit quod ipse testis quadam vice vidit dictum 
Henricum in assisia et vidit quod ibidem fuit absolutus super quibusdam

). 

c

Super Xo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 

) de 
quibus inculpabatur. 

Super XIo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super XII articulo interrogatus dicit quod credit ipsum articulum verum. 
Super XIII articulo interrogatus, dicit ipsum verum quo ad ea que deposuit. 

/19r/ Item Guillermus de Yverdon, testis productus, juratus et diligenter 

examinatus super dicto processu et articulis eiusdem. Et primo, super secundo 
articulo interrogatus, dicit ipsum verum, causam sue scientie reddens quia 
nunquam vidit necd

Super

) dici audivit contrarium de contentis in dicto articulo, sed pro 
tali et ut talis habetur, tenetur et reputatur, habitus et tentus fuit in civitate Geben. 
totis temporibus vite sue. 

e) terciof) articulo interrogatus, dicit se tantum scire quod a tempore quo 
ipse testis ipsum Henricum novit, semper vidit ipsum conversari cum bonis et 
probis et laudabilibus personis, semper utendo sua arte pelliparie. Interrogatus a 
quo tempore ipsum novit, dicit quod sunt decem anni lapsig

Super IIIIo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 
). 

Super quinto articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super VIo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super VIIo, VIIIo, IXo, Xo et XIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super XIIo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum fore verum. 

Item Johannes Largent, testis productus, juratus, interrogatus et diligenter 

examinatus super deffensionibush) et articulis eiusdem. Et primo, super primo et 
secundoi) articulis interrogatus, dicit se tantum scire quod ipse testis qui loquiturj) 
a tempore quo ipsum Henricum novit, vidit ipsum Henricum bonum hominem, 
probum et legalem, ac etiam bone vite, bone fame et conversationis honeste. 
Viditque ipsum uti arte sua pelliparie, nec unquam vidit nec dici audivit de ipso 
aliquod funestum aut aliquodk

a responsione] ipsis factis add. et del. 

) maleficium fecisse. 

b scire] Super VIIIo articulo interrogatus dicit quod se nichil scire add. et del. 
c quibusdam] de quibus add. et del. 
d nec] scr., que 
e Super] secundo add. et del. 
f tercio] add. sup. lin. 
g lapsi] super IIIo articulo interrogatus dicit se bichil scire add. et del. 
h deffensionibus] tototo processu a.c. 
i et secundo] add. sup. lin. 
j loquitur] ap add. et del. 
k aliquod] nec( ?) add. et del. 
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Super IIIo articulo interrogatus, dicit quod ipsum Henricum semper vidit 
conversari cum bonis, probis et laudabilibus personis, utendo sua arte. 

Super aliis articulis sequentibus usque ad XII articuluma

Super ipso XIIo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 
verum. 

), ipsis articulis sibi 
lectis et ad eius intellectum deductis, dicit se nichil scire nisi ex auditu. 

Super XIIIo articulo interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad deposita per 
eumdem. 

/19v/ Item Richardus Fussini de Blanmont, testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenter examinatus super articulis deffensionis. Et primo, super 
primo articulob) et aliis sequentibusc

), dicit et deponit prout et quemadmodum 
Guillermus de Yverdon, testis superius scriptus, dixit et deposuit. 

Item Petrus Gavilliet, testis productus, juratus, interrogatus et diligenter 
examinatus super deffensione dicti Henrici et articulis eiusdem. Et primo, super 
primo et secundo articulis, dicit ipsum articulum fore verum, causam sue scientie 
reddens quia ipse testis sepe et multotiens operatus fuit cum eodem Henrico in 
arte pelliparie et nunquam vidit de ipso nec dici audivit contrarium de contentis in 
dicto articulo, et pro tali et ut talis habetur, tenetur et reputatur inter suos notos. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit se tantum scire quod ipse testis vidit 
semper dictus Henricus conversari cum bonis et probisd

Super IIIo, IIIIo, Vo, VIo, VIIo, VIIIo, IXo, Xo, XIo articulis interrogatus, ipsis 
articulis sibi lectis, dicit se tantum scire quod ipse testis qui loquitur fuit presens 
quando Janinus Largece fuit suspensus, et audivit quod dictus Janinus dixit publice 
quod nunquam viderat dictum Henricum de Breban nisi infra castrum Insule. 

) personis, arte sua utendo 
et de eadem vivere ibidem Geben. 

Super XII articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 
verum. 

Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam quo ad ea 
que deposuit. 

Item Johannes Mugnerii, pelliparius Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenter examinatus super dictis deffensionibus. Et primo, super 
primo et secundo articulis interrogatus, dicit se tantum scire quod a tresdecem 
annis citra, ipse testis novit dictum Henricum et cum eodem conversavit operando 
arte pelliparie. Et semper durante dicto tempore vidit quod dictus Henricus fuit 
homo bone fame, honeste conversationise

a articulum] scr., articulis 

), bonus, probus pelliparius /20r/ et 
legalis, et quod vidit ipsum uti sua arte pelliparie et de ipsa arte vivere, nec de aliis 
in dicto articulo contentis vidit nec dici audivit contrarium. Et pro tali habetur, 
tenetur et reputatur in presenti civitate Geben., habitus et tentus fuit per dictum 
tempus de quo supra dixit et deposuit. 

b articulo] interrogatus add. et del. 
c sequentibus] usque ad XVII articulum add. et del. 
d et probis] scr., probis et 
e conversationis] honeste add. 

27 

Supera) tercio articulo interrogatus, dicit quod a dicto tempore citra, ipse 
semper vidit dictum Henricum conversari cum bonis et probis et laudabilibus 
personis, utendo sua arte pelliparie ibidem Geben. et in pluribus aliis locis in 
comitatu Sabaudieb

Super quarto articulo interrogatus, dicit predicta dici audivisse. 
). 

Super quinto articulo interrogatus, dicit dici audivisse. 
Super sexto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 

verum. 
Super septimo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 

verum, et bene scit quod die festi Appostolorum Philipi et Jacobi proxime 
preteriti dictus Henricus erat Geben. et non fuit in Sancto Marcellino. 
Interrogatus qualiter scit, dicit quia ita vidit, et maxime inscrastinum dieic) dicti 
festi Apostolorum Philipi et Jacobi ipse Henricus juvit sibi et fratri suo ad 
parandum in dicta arte pelliparie, et per tres vel quatuor diesd) ipse loquens et 
dictus Henricus iverunt Choutagniam et fecerunt apportari certam quantitatem 
vini quame

Super octavo articulo

) domina Choutagnie eidem tradidit et vendidit. Postmodum recessit 
idem Henricus apud Aquis et post reversus fuit in presenti civitate circa festum 
Nativitatis beati Johannis Baptiste, et tunc fuit captus et adhuc detinetur in castro 
Insule Geben. 

f

Super nono articulo interrogatus, dicit quod quadam vice postquam fuit 
carceribus domini vicedompni mancipatus, ipse fuit ductus ad assisiam et ibidem 
de quibusdam delictis de quibus accusabatur absolutus. Deinde /20v/ fuit retraxus 
infra castrum Insule. 

) interrogatus, dicit se nichil scire nisi ex auditu. 

Super decimo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super undecimo articulo, dicit se nichil scire. 
Super duodecimo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum 

fore verum. 
Super articulo vocis et fame dicit vocem et famam de eis que deposuit. 

Item Aymonetus Mugnerii, testis productus, juratus, interrogatus et diligenter 

examinatus. Et primo, super primo et secundo articulis interrogatus, dicit se 
tantum scire quod a tresdecem annis citra ipse testis novit dictum Henricum et 
cum eodem conversavit operando arte pelliparie, et semper durante dicto tempore 
vidit quod dictus Henricus fuit homo bone fame, honeste conversationisg

a Super] secundo add. et del. 

), bonus, 
probus pilliparius et legalis, et quod vidit ipsum uti arte sua pelliparie et de ipsa 
arte vivere, nec de aliis in dicto articulo contentis vidit nec dici audivit contrarium, 
et pro tali habetur, tenetur et reputatur in presenti civitate, habitusque et tentus 
fuit per dictum tempus de quo supra dixit et deposuit. 

b Sabaudie] Super tercio articulo interrogatus dicit se nichil scire add. et del. 
c diei] scr., dei 
d dies] pse add. et del. 
e quam] vid vendidit add. et del. 
f articulo] bis scr. 
g conversationis] honeste add. 
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Super tercioa

Super quarto

) articulo interrogatus, dicit quod a dicto tempore citra ipse 
semper vidit dictum Henricum conversari cum bonis et probis et laudabilibus 
personis, utendo sua arte pilliparie ibidem Geben. et in pluribus aliis locis in 
comitatu Sabaudie. 

b

Super quinto
) articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 

c

Super VIo

) articulo interrogatus, dicit predicta dici audivisse. 
d

Super septimo
) articulo interrogatus, dicit dici audivisse. 

e) articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum 
verum. Interrogatus qualiter scit, dicit quia ita vidit, et maxime idem Henricus de 
Brebam, die festi Apostolorum Philippi et Jacobi proxime preteriti, quaf) nundene 
Sancti Marcellini sunt, erat Geben. in domo habitationis ipsius loquentis et stetit 
per tres dies inmediate /21r/ sequentes donec et quousque ipse Henricus ivit ad 
partes Choutagnie cum ipso loquente quisitum vinum. Postmodum recessit idem 
Henricus apud Aquis et post reversus fuit in presentem civitatem circa festum 
Nativitatis beati Johannisg

) Baptiste, et tunc fuit captus et adhuc detinetur in castro 
Insule Geben. 

Item Perrinus de Blanion, filius Johannis Billion, habitator Geben., testis 
productus, juratus, interrogatus et diligenter examinatush) super dictis 
deffensionibus. Et primo, super primo et secundo articulis interrogatus, dicit se 
tantum scire quod a XIII annis citra ipse testis novit dictum Henricum et cum 
eodem conversavit operando arte pilliparie, et semper durante dicto tempore vidit 
quod dictus Henricus fuit homo bone fame, honeste conversationis, bonus, 
probus pilliparius et legalisi

Super tercio

), et quod vidit ipsum uti arte sua pilliparie et de ipsa 
arte vivere, nec de aliis in dicto articulo contentis vidit nec dici audivit contrarium, 
et pro tali habetur, tenetur et reputatur in presenti civitate, habitusque et tentus 
fuit per dictum tempus de quo supra dixit et deposuit. 

j) articulo interrogatus, dicit quod a dicto tempore citra ipsek

Super quarto articulo interrogatus, dicit predicta dici audivisse. 

) 
semper vidit dictum Henricum conversari cum bonis et probis et laudabilibus 
personis utendo sua arte. 

Super quinto articulo interrogatus, dicit se dici audivisse. 
Super sexto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum verum. 
/21v/ Super septimo articulo interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super octavo articulo interrogatus, dicit se tantum scire quod die festi 

Apostolorum Philipi et Jacobi qua sunt nundene in Sancto Marcellino, dictus 

a tercio] secundo a.c. 
b quarto] tercio a.c. 
c quinto] quarto a.c. 
d VIo] quinto a.c. 
e septimo] sexto a.c. 
f qua] nundene festi Apl. add. et del. 
g Johannis] Baptiss add. et del. 
h examinatus] et primo super primo add. et del. 
i legalis] pilliparius add. et del. 
j tercio] secundo tercio add. et del. 
k ipse] henricus add. et del. 
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Henricus de Brebant erat in civitate Geben. et ipsum vidit in domo Johannisa

Super aliis articulis sequentibus

) 
Mugnerii pilliparii, et non in loco Sancti Marcellini. Aliud nescit. 

b) dicit se nichil scirec

), nisi quod credit dictum 
Henricum fore innocentem a contentis in dicta inquisicione causis per eum 
predepositis, et quod est vox et fama de hiis que deposuit. 

Item Guillermus Vuillermi de Serraz, testis productus, juratus, interrogatus et 
diligenter examinatus. Et primo, super primo secundo, tercio et quarto articulis 
interrogatus, dicit se nichil scire. 

Super quinto articulo interrogatus, dicit se tantum scire quodd) incrastinum 
festi beati Bartholomeie), qua die erant nundene in presenti civitate, ipse loquens 
erat in loco de Champez ubi furche huius civitatis sunt situate, in quibus ipsa die 
fuerunt suspensi Johannes Reynodi, Perroneti de Clugnier et Aniquinus loz 
Moenoz, et audivit quod quando dictus Johannes Reynodi fuit super scalam 
dictarum furcharum, quod ipse dixit subf) periculo anime sue dictum Henricum de 
de Breban non esse culpabilem de contentis in dicta inquisicione, sed de eadem 
foreg) totaliter innocentem eth

) quod false ipsum Henricum in eius responsione 
accusaverat vi tortore. 

Item Anthoniusi

H. Fabri commissarius predictus. 

) Fabri, testis productus, juratus, interrogatus et diligenter 
examinatus, dicit et deponit prout et quemadmodum supra dictus Guillermus 
testis proxime precedens dixit et deposuit. 

a Johannis] scr., Johannus 
b sequentibus] usque add. et del. 
c scire] super add. et del. 
d quod] ins add. et del. 
e Bartholomei] scr., Bertholomei 
f sub] scr., super 
g fore] tot add. et del. 
h et] quam (?) add. et del. 
i Anthonius] scr., Anthonis ; Faber add. et del. 
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/22r/ Subsequenter vero, anno quo supra et die XVIIa mensis octobris apud 
Altamvillam, in ecclesia dicti loci et hospitali eiusdem ville, sunt testes infrascripti 
producti pro parte Henrici de Breban, examinatique per me Anthonium Fabri, 
notarium publicum comissariumque in hac parte deputatum per dictos 
procuratores et sindicos civitatis Geben. Quiquidem testes ad hanc diem citati 
<aa> curia domini Alteville coram me predicto comissario, sua latiusb